
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 085/2017, de 15/03/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Caracterização fenotípica e genética de 

populações de moscas-das-frutas-sul-americana Anastrepha fraterculus”, do 

doutorando MARCELO MACHADO PROENÇA, a realizar-se no dia 27 de abril de 2017, às 9 horas, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CRISTIANO JOÃO ARIOLI – (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Membro externo 

Dr. ADALÉCIO KOVALESKI – (EMBRAPA Uva e Vinho/Vacaria/RS) – Membro externo 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


